

# NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie.

Redakcja i Administracja: Przejazd 8. Tel. 20—30.

## Telegramy

WIEN. Donoszą urzędowo: Cofnięcie się naszych sił, powściągnięciem pochodzie w Serbji, wywołano liczne, przeważnie nieuzasadnione, pogłoski.

To było powodem wydania Najwyższego rozkazu, aby zbadano na miejscu wszystkie okoliczności, moce przyczynić się do wyświeślenia tego faktu.

W tym celu wydelegowana została godna zaufania osobistość, zajmująca w kołach wojskowych wysoce stanowisko, która komunikuje:

Po osiągniętych pierwotnie rezultatach, główna komenda sił walczących na Bałkanach, postawiła sobie za zadanie całkowite zniszczenie przeciwnika, lecz napotkane trudności nie dały możliwości doprowadzenia do celu tego przedsięwzięcia.

Wobec niesprzyjającej pogody, pogłoski komunikacyjne doszły do takiego stanu, że nie było wprost możliwości zaopatrzenia armji w niezbędną żywność i amunicję. Ponieważ jednocześnie nieprzyjaciel, zgromadziwszy nowe siły, przeszedł do ofensywy. Było to wprost niezbędnym, przy nakazem, żeby nasza armja w niesprzyjających warunkach nie występowała do rozstrzygającej walki.

Nasze wojska, ulegając okolicznościom, cofnęły się, ale nie były zbite. Kto miał możność widzieć, że szła dzielna armja po jej odwrocie, dopiero jest w stanie należycie ocenić ją. Naturalnie było nieuniknionym, że przy odwrocie mieliśmy dotkliwe straty w ludziach i sprzętach, nadmienić jednak należy, że są one o wiele mniejsze, niż fałszywie rozsiewano.

Od kilku dni wojska nasze, ożywione jak najlepszym duchem, już zaopatrzone we wszystko niezbędną, oczekują dalszych rozkazów.

Tymczasem na granicy zachodzą tylko drobne potyczki pomiędzy patrolującymi oddziałami.

Jego Cesarska Mość raczył dotychczasowemu Głównodowodzącemu na jego prośbę, z powodu stanu zdrowia zezwolić na złożenie dowództwa i na jego miejsce naznaczyć generała kawalerji, Arcyksięcia Eugenjusza. Wiadomość o mianowaniu Arcyksięcia Głównodowodzącym nad siłami, operującymi na Bałkanach, będzie napewno przez armję przyjętą z wielką radością, gdyż Arcyksiążę cieszy się nadzwyczajnym zaufaniem i czcią w szeregach armji.

Biuro Wolfa.

### Wielka kwatera główna

25 grudnia, południe.

BERLIN. Urzędowe.]

We Flandrii wczoraj panowała cisza. Na wschód od Festubert, łącznie ze zdobytymi w dniu 20 b. m. pozycjami angielskich, zdobyliśmy jeszcze część ich umocnionych fortyfikacji.

Przy Chivy na północno-wschód od Vailly nasze wojska wzięły do niewoli 172 francuzów. Usiłowanie francuzów, aby odebrać nam zdobyte pozycje, naraziły nieprzyjaciela na duże straty. Ataki francuskie przy Souvins i Pesthes, a także małe utarczki na północno-zachód od Verdun i na zachód od Aprements zostały odparte.

Na wschodzie wczoraj położenie bez zmiany.

### Doniesienie głów. sztabu węg.-aust.

WIEN. Urzędowe.

23 XII, południe.

Operacje wojenne w Karpatach mają przebieg pomyślny dla nas.

W okręgu Latorcza przy Veloczy (Vdova) atak rosyjski został odparty.

W dolinie Ung, przy Fényversvoelgy nasze wojska wzięły do niewoli 300 jeńców i posunęły się naprzód na północno-wschód od przejścia Luskowol.

W kierunku na Lisko również posunęliśmy się naprzód.

Komunikat urzędowy rosyjskiego sztabu generalnego z dnia 18 b. m. głosi, że zdobyto 3000 jeńców i kartaczożnice.

Doniesienia te są zmyśnione.

Całkowite nasze straty w zabitych rannych i zaginionych wyniosły 2 oficerów i 305 żołnierzy. Ani jedna armata, ani jedna kartaczożnica nie wpadła w ręce nieprzyjaciela. Silne bitwy przy miejscowości Krosno, Jasio, Tuchów i przy dolnym Dunajcu trwają nadal. Ubiegłej nocy Rosjanie wznawiali przy tej rzece bezskuteczne i pełne strat ataki. Przy rzece Nidzie bitwa trwa w dalszym ciągu.

W pobliżu ujścia tej rzeki spaliliśmy nieprzyjacielski most na Wiśle.

Na południe od Tomaszowa odparto nocny atak Kaukaskiego pułku.

Walki naszych wojsk zjednoczonych przy Rawce i ujściu Bzury trwają na całym froncie.

von Hoefler—(Biuro Wolfa.)

Komunikat urzędowy.

25 grudnia — południe.

Na północno-wschodnim terenie na przeważnej części frontu wczoraj walki trwały bez przerwy. Nasze siły w okręgu Nagy, Ag i Latorcza odparły liczne ataki nieprzyjaciela, który przytem poniósł ciężkie straty. Obok przesmyku Uszok zdobyliśmy pograniczne wzgórze.

W Galicji przeciwnik został odrzucony daleko po za Lisko. Pomiedzy Wistoką i Białą nieprzyjaciel przez cały dzień ponawiał ze szczególną intensywnością swoje ataki. Przy Dunajcu i na naszym froncie w Polsce odbywały się częściowo walki artyleryjskie, częściowo zaś panowała cisza. Na bałkańskim terenie nie zaszło nic nowego.

Na północy i południu obchodzą nasze dzielne wojska Święta Bożego Narodzenia, zawdzięczając temu, że nadesłano im z rodzinnych stron podarki gwiazdkowe. Z Niemiec nadesłano również liczne ofiary, co wymownie świadczy o serdecznym związku zaprzyjaźnionej armji.

Zastępca szefa głównego sztabu

von Hoefler.

### Doniesienie Głównej Kwatery.

26/12 Ataki francuzów i angielskich przy Nieupurt zostały odparte. Przy Festubert wzięto do niewoli 19 oficerów, 819 żołnierzy

